

| Item  | Actividad  | Unidad  | Parque El Campestre | Parque Infantil | Parque 15 letras         | Cantidad  | Valor Unitario      | Valor Parcial       |
|-------|--|---------|---------------------|-----------------|--------------------------|-----------|---------------------|---------------------|
| 1     | PROYECTO ADECUACIÓN Y/O MANTENIMIENTO DE PARQUES Y POLIDEPORTIVAS  |         |                     |                 |                          |           |                     |                     |
| 1.1   | Preliminares   |         |                     |                 |                          |           |                     | \$ 360,149,693.45   |
| 1.1.1 | Localización, trazado y replanteo  | m²      | 1484.81             | 8242.06         | 2307.579                 | 12034.449 | \$ 25,725.00        | \$ 309,586,200.53   |
| 1.1.2 | Cerramiento en tela verde  | m       | 165                 | 325             | 149.64                   | 639.64    | \$ 41,297.00        | \$ 26,415,213.08    |
| 1.1.3 | Demolición de losetas peatonales existentes  | m²      | 165.618             | 274.633         | 0                        | 440.251   | \$ 33,840.00        | \$ 14,898,093.84    |
| 1.1.4 | Remoción de especies vegetales   | Und     | 7                   | 4               | 0                        | 11        | \$ 840,926.00       | \$ 9,250,186.00     |
| 1.2   | Excavaciones y Cimentaciones   |         |                     |                 |                          |           |                     | \$ 1,102,665.00     |
| 1.2.1 | Nivelación y compactación manual del terreno   | m²      | 30                  | 0               | 0                        | 30        | \$ 27,709.00        | \$ 831,270.00       |
| 1.2.2 | Recebo común compactado al 98% proctor estándar  | m³      | 1.5                 | 0               | 0                        | 1.5       | \$ 180,930.00       | \$ 271,395.00       |
| 1.3   | Estructuras Prefabricadas  |         |                     |                 |                          |           |                     | \$ 191,179,871.00   |
| 1.3.1 | Suministro e instalación de graderías y todo lo necesario para su instalación  | Und     | 1                   | 0               | 0                        | 1         | \$ 136,151,831.00   | \$ 136,151,831.00   |
| 1.3.2 | Suministro e instalación de bancas M-30 con espaldar y todo lo necesario para su instalación                                     | Und     | 8                   | 0               | 12                       | 20        | \$ 2,751,402.00     | \$ 55,028,040.00    |
| 1.4   | Equipamiento urbano  |         |                     |                 |                          |           |                     | \$ 1,517,859,994.44 |
| 1.4.1 | Suministro e instalación de losetas peatonales   | m²      | 165.618             | 274.633         | 0                        | 440.251   | \$ 3,155,565.00     | \$ 1,389,240,646.82 |
| 1.4.2 | Suministro e instalación de tubería metálica galvanizada de 2" C.14  | m       | 129.18              | 0               | 0                        | 129.18    | \$ 65,914.00        | \$ 8,514,770.52     |
| 1.4.3 | Suministro e instalación de mallas eslabonadas Calibre 10.5 h=2m   | m       | 47.5                | 0               | 0                        | 47.5      | \$ 60,769.00        | \$ 2,886,527.50     |
| 1.4.4 | Suministro e instalación de tableros de baloncesto acrílicos con aro metálico  | Und     | 2                   | 0               | 0                        | 2         | \$ 841,842.00       | \$ 1,683,684.00     |
| 1.4.5 | Suministro e instalación de malla en nylon   | m²      | 0                   | 0               | 534.6                    | 534.6     | \$ 10,531.00        | \$ 5,629,872.60     |
| 1.4.6 | Suministro e instalación de juegos de zona infantil  | Und     | X                   | X               | X                        | 1         | \$ 81,682,626.00    | \$ 81,682,626.00    |
| 1.4.7 | Suministro e Instalación de máquinas de gimnasio   | Und     | 0                   | 0               | X                        | 1         | \$ 12,129,132.00    | \$ 12,129,132.00    |
| 1.4.8 | Suministro e instalación de cubierta acrílica en forma de rombo Diagonal mayor de 4.17m, Diagonal menor de 1.72m, Altura de 0.5m | Und     | 0                   | 15              | 0                        | 15        | \$ 1,072,849.00     | \$ 16,092,735.00    |
| 1.5   | Equipo de Bombas   |         |                     |                 |                          |           |                     | \$ 404,631.00       |
| 1.5.1 | Mantenimiento general al equipo de bombas de las fuentes   | Und     | 0                   | 3               | 0                        | 3         | \$ 134,877.00       | \$ 404,631.00       |
| 1.6   | Acabados   |         |                     |                 |                          |           |                     | \$ 192,480,812.30   |
| 1.6.1 | Suministro e instalación de pintura para exteriores  | Galones | 0                   | 4               | 3                        | 7         | \$ 12,311.00        | \$ 86,177.00        |
| 1.6.2 | Suministro e instalación de pintura anticorrosiva  | Galones | 0                   | 6               | 7                        | 13        | \$ 13,424.00        | \$ 174,512.00       |
| 1.6.3 | Limpieza de cubierta de la polideportiva   | m²      | 0                   | 623.964         | 0                        | 623.964   | \$ 9,422.00         | \$ 5,878,988.81     |
| 1.6.4 | Suministro e instalación de piso en EPDM con granito para la zona infantil   | m²      | 36.52               | 618             | 225.315                  | 879.835   | \$ 211,791.00       | \$ 186,341,134.49   |
|       |  |         |                     |                 | SUB TOTAL DE LA OBRA     |           |                     | \$ 2,263,177,667.19 |
|       |  |         |                     |                 | Administración           |           | 34.92%              | \$ 790,301,641.38   |
|       |  |         |                     |                 | Imprevistos              |           | 1%                  | \$ 22,631,776.67    |
|       |  |         |                     |                 | Utilidad                 |           | 5%                  | \$ 113,158,883.36   |
|       |  |         |                     |                 | Plan de manejo ambiental |           | \$ 58,857,250.00    |                     |
|       |  |         |                     |                 | VLR. TOTAL DE LA OBRA    |           | \$ 3,248,127,218.60 |                     |